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chance for at komme videre, fordi de har nogle 
uddannelsespenge med sig. Det synes vi er en 
god måde at gøre det på. 

Så til hr. Jens Rohde: Jeg er ikke bekendt med 
den præcise alderssammensætning i det social- 
demokratiske partikoiltor, og jeg synes egentlig 
også, at det er temmelig problematisk, at man , 
tager nogle helt konkrete menneskers aftrædel- 
sesordninger og vil til at begynde at diskutere 
dem i en folketingssammenhæng. Det synes jeg 
egentlig hr. Jens Rohde burde holde sig for god 
til. Lad os diskutere de generelle principper, 
men lad os ikke begynde at tage enkeltpersoner 
ud og spørge til netop deres forhold. Det hører 
ikke hjemme herinde. 

(Kort bemærkning). 
Rikke Hvilshøj (V): 
Inden hr. Nicolai Wammen får slået sig helt op, 
så skulle vi måske lige få slået fast, at er der no- 
gen, der har fået fyldt et kæmpehul op på forsk- 
ningsområdet i forhold til det, som den tidligere 
regering efterlod, så er det den nuværende rege- 
ring. 

Jeg vil egentlig også gerne tage fat i ledighe- 
den, som jo helt klart er blevet dagens emne, og 
vi er jo enige om, at der er ingen af os, der øn- 
sker en øget ledighed, og vi vil alle sammen ger- 
ne finde løsninger på at få ledigheden ned. 

Men det gælder også om at komme med tro- 
værdige løsninger, og jeg har meget svært ved at 
se troværdigheden og logikken i Socialdemokra- 
tièts forslag til jobplan og hele deres finanslov- 
forslag. Der lægges den ene byrde efter den an- 
den på erhvervslivet, og jeg kunne godt tænke 
mig at spørge hr. Nicolai Wammen: Hvem er det 
egentlig Socialdemokratiet mener, der skaber ar- 
bejdspladserne? Er det ikke primært det private 
erhvervsliv? Hvis det er det, hvor er logikken så 
i, at man vil pålægge erhvervslivet endnu flere 
byrder, der gør det sværere for dem at skabe fle- 
re arbejdspladser? 

(Kort b e m æ r k n i n g ) .  
Jens Kirk (V): 
Jeg må spørge hr. Nicolai Wammen, om ikke jeg 
har lagt tallene rigtigt sammen, at det er om- 
kring 800 mio. kr., man vil skære fra jordbrugs- 
erhvervet eller belaste det ekstra med. Og så 
skriver man her: gradvis afvikling af bonde- 
gårdsreglen. 

Ja, i yderste konsekvens kan man nå helt op 
på at få ekstra 2,5 mia. kr. ind dér, 250 mio. kr. 
alene i 2004. Er det sådan, at man i grunden for- 

venter, at disse vurderinger i 2005 skal stige til 
det dobbelte, så vi får 500 mio. kr. ind på den 
ekstra jordskat? 

Kl. 16.00 
Så kunne jeg da godt tænke mig at spørge hr. 

Nicolai Wammen, om hr. Nicolai Wammen er 
klar over, at Danmark faktisk er ét af de få lande, 
hvori der findes skat på produktionsjord. Det er 
altså ulige konkurrence, vi er i. 

Men jeg kan forstå, at det er en øvelse, der 
skal gentages og udvikles ekstra i Socialdemo- 
kratiet, hvorimod vi i regeringen mener, at den 
bør afvikles, så vi får lige konkurrence. 

(Kort bemærkning). 
Jens Vibjerg (V): 
Jeg må erkende, at når man studerer Socialde- 
mokratiets jobplan indgående, så kan man se, at 
de der 50.000 kr. i bøde, som man vil pålægge 
virksomheder for at fyre ældre, for øvrigt svarer 
til at indføre 80 G-dage, og det siger jo lidt om 
omfanget. 

Så er der jo en lille pind mere i den socialde., 
mokratiske jobplan, nemlig en generel afgift på 
al arbejdskraft, man ansætter. Er det blevet den 
socialdemokratiske filosofi, at jo flere afgifter 
man lægger på vores arbejdskraft, jo flere får vi 
i beskæftigelse? 

Det må åbenbart være et socialdemokratisk 
problem, at man har en lidt selektiv hukommel- 
se, for hr. Nicolai Wammen sagde i sit indlæg, at 
vi vil skære ned i aktivering. Jeg går ud fra, at hr. 
Nicolai Wammen er enig i, at vi har en aftale om 
»Flere i arbejde«, som helt præcist fortæller, 
hvad vi vil med aktivering, nemlig gå fra tåbelig 
og hovedløs aktivering til målrettet aktivering, 
der sikrer, at de ledige kommer hurtigst muligt i 
arbejde. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Til fru Rikke Hvilshøj, der snakker forskning: 
Det er jeg glad for. Jeg synes, det er et meget vig- 
tigt emne at få frem i dag, og det har også været 
et af hovedpunkterne i min tale. 

Det, der har været tilfældet, er, at der har væ- 
ret det, man kalder skrænter, inden for forsk- 
ningsområdet, som er blevet fyldt op. Under SR- 
regeringen er der blevet brugt mere, der har væ- 
ret en stigende tendens inden for forskning, jeg 
tror, der har været en 20 pct.s. stigning. 

Det, vi oplever nu, er en regering, der, på 
trods af at der er en aftale om, at vi skal opfylde 
den såkaldte Barcelonamålsætning, går fuld- 


